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Pressmeddelande 

 
Mot bakgrund av att humanitär katastrof hotar civil befolkningen i Mogadishu 
 
På grund av våldsamheterna i Mogadishu tvingas nära en miljon människor på flykt från sina 
hem. Människorna lever i ett samhälle med förstörd infrastruktur och mycket små möjligheter 
till kontinuerlig försörjning. behovet av hjälp med dricksvatten, livsmedel, boende och 
sjukvård är enormt. På många håll i Mogadishu lever människorna i en livshotande misär pga. 
omdömeslös krigföring och förstörd infrastruktur.  
 
Den ständigt närvarande krigsmakten, våldet och den påtagliga hopplösheten slår hårt mot 
befolkningen, i synnerhet barnen. Säkerhetsläget gör att biståndsarbetare ofta är förhindrade 
att nå fram med hjälp. Utan snabba insatser riskerar den humanitära situationen att förvärras 
ytterligare, varför en snabb förbättring av säkerhetsläget är av väsentlig betydelse.  
 
Vi uppmanar Sverige att reagera både politiskt och ekonomiskt för att underlätta situationen 
för civilbefolkningen i Mogadishu. Vi önskar också att Sverige utökar det humanitära stödet 
till det civila samhället, för att få barnen åter till skolan, skapa en så normal stadsmiljö som 
möjligt, samt förutsättningar för försörjning och en säkrare och stabilare vardag. Annars är 
risken hög för att barn dras in i konflikten och drabbas hårt av våldet. 
 
Vi uppmanar alla inblandade parterna återhållsamhet och att återuppta freds – och 
försoningsprocessen. Somalias regering har det primära ansvaret för att skydda sin befolkning, 
men samtliga stridande parter är skyldiga till de civila offrens mänskliga lidande, den 
omfattande förstörelsen av civil infrastruktur och det tilltagande antalet internflyktingar till 
följd av det intensifierade våldet. Alla parter måste göra allt de kan för att skydda och värna 
om civilbefolkningen och avstå från åtgärder som strider mot internationell humanitär rätt. 
 
Det är vår uppfattning att den somaliska konflikten inte kan lösas på militär väg. Därför ber vi 
oppositionen och den tillfälliga regeringen bidrar till en politisk lösning och återgår till freds- 
och försoningsprocessen.  
 
Det måste vara ett absolut krav från alla somalier och internationella samfundet att alla 
stridande parter följer internationell rätt och etablerade humanitära principer. Humanitära 
organisationer måste få obegränsat tillträde att bistå nödlidande människor.  
 
Vi hoppas att svenska regeringen gör allt den kan för att stödja parterna att stävja den 
humanitära krisen i Somalia. 
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